Протокол № 2
проведения торгов посредством открытого аукциона на право заключения договора аренды на земельный  участок из земель населенных  пунктов, расположенного на территории Абанского района Красноярского края, государственная собственность на который не разграничена
12.11.2018г.                                                                                                                             п. Абан
Аукционная комиссия:

	Председатель:

	О.В. Кортелева
	Заместитель главы администрации Абанского района

	Члены комиссии:

	А.А. Чечура
	Ведущий специалист РОУМИ

	М.П. Брехунова
	Ведущий специалист РОУМИ

	А.В. Храмов
	Начальник отдела ЖКХ и АСТ

	А.В.Ченакалова
	Главный специалист-архитектор

Всего на заседании присутствовало 5 членов комиссии, что составило 71,4% от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Проведение торгов посредством открытого аукциона на право заключения договора аренды на земельный  участок из земель населенных  пунктов, расположенного на территории Абанского района Красноярского края, государственная собственность на который не разграничена.
СЛУШАЛИ: О.В. Кортелеву
Сегодня, 12 ноября 2018 года в 10 час. 00 мин по местному времени проводятся торги посредством открытого аукциона на право заключения договора аренды на земельный  участок из земель населенных  пунктов, государственная собственность на который не разграничена. Согласно Протоколу №1 определения участников на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды земельного  участка  от 08.11.2018 г. аукцион будет проведен в отношении лота № 1.

Лот №1

Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу (местоположение): Российская Федерация, Красноярский край, Абанский район, п. Абан, ул. Больничная, 149, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – строительная промышленность, кадастровый номер 24:01:0401002:539, площадью 30000кв.м., начальная (минимальная) цена договора (годовая арендная плата) – 72732 руб. (семьдесят две тысячи семьсот тридцать два рубля 00 копеек), срок договора 18 месяцев.
 Зарегистрированные участники торгов по данному лоту:
1. Десятов Борис Васильевич - проживающий по адресу: 663600, Красноярский край, г. Канск, ул. Кобрина, д. 19
2. Танкович Светлана Михайловна – проживающая по адресу: 663740, Красноярский край, Абанский район, п. Абан, ул. Горняков, д. 13 «а».

Все  участники ознакомлены с правилами проведения торгов и характеристикой земельного участка.
            Начинается торг, предлагается начальная цена– 72732 руб.;

         «Шаг аукциона» устанавливается в фиксированной сумме, составляющей 2109  руб.

Участвуют: № 1, №2
	№ шага
	Сумма
	№1
	№2

	Первоначальная цена
	72732
	+
	+

	1 шаг

	74841
	-
	+

ПОСТАНОВИЛИ:

1. После объявления ведущим суммы в размере 74841 руб. (семьдесят четыре тысячи восемьсот сорок один рубль 00 копеек) карточку поднял участник под номером 2 - Танкович Светлана Михайловна – проживающая по адресу: 663740, Красноярский край, Абанский район, п. Абан, ул. Горняков, д. 13 «а». После троекратного объявления суммы 74841  руб. (семьдесят четыре тысячи восемьсот сорок один рубль 00 копеек) никто больше не поднял карточку. Аукцион завершается.

РЕШИЛИ:
           На основании  ст. 39.12  Земельного кодекса Российской Федерации, победителем аукциона признается участник под номером 2 - Танкович Светлана Михайловна.

Размер ежегодной арендной платы, определен по результатам  аукциона, составляет 74841руб. (семьдесят четыре тысячи восемьсот сорок один рубль 00 копеек), при этом сумма задатка в размере 18183 руб. (восемнадцать тысяч сто восемьдесят три рубля 00 копеек) засчитывается в счет арендной платы.

 Задаток, перечисленный участником аукциона Десятовым Борисом Васильевичем для участия в открытом аукционе, возвращается путем перечисления денежных средств на расчетный счет участника в течение 3 рабочих дней со дня подписания настоящего протокола.

Протокол является основанием для заключения договора аренды земельного участка с победителем торгов. Договор аренды подлежит заключению не ранее чем через десять дней  со дня размещения информации о результатах аукциона. Настоящий протокол составлен в 2-х экземплярах.

Заседание комиссии окончено 12 ноября 2018г. в 10 час. 05 мин. по местному времени.

Аукционная комиссия:
	Председатель:

	О.В. Кортелева
	Заместитель главы администрации Абанского района

	Члены комиссии:

	А.А. Чечура
	Ведущий специалист РОУМИ

	М.П. Брехунова
	Ведущий специалист РОУМИ

	А.В. Храмов
	Начальник отдела ЖКХ и АСТ

	А.В.Ченакалова
	Главный специалист-архитектор

Победитель открытого аукциона
_________________________________________                              _______________________

(наименование участника)
(дата)

Один экземпляр протокола получил (а):_____________________________________________

______________________________________________________________________________
PAGE